
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

1 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2010/2011 

 

 

 
 

Pedagogická rada schválila Zprávu o činnosti školy 2010/2011 dne: 12. 9. 2011.  

 

Školská rada seznámena se Zprávou o činnosti školy 2010/2011 dne: 27. 9. 2011.  

  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

2 

 

Obsah 
Základní údaje o škole ........................................................................................................... 3 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ..... 4 

Personální zabezpečení činnosti školy .................................................................................. 5 

Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy ................................................................ 8 

Výsledky vzdělávání žáků ..................................................................................................... 9 

Prevence sociálně patologických jevů ..................................................................................11 

Prezentace školy na veřejnosti .............................................................................................12 

Inspekční činnost provedená ČŠI .........................................................................................12 

Hospodaření školy ................................................................................................................12 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ..................................................12 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání ...................................................................................13 

Projekty financované z cizích zdrojů .....................................................................................13 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery .13 

Přílohy ..................................................................................................................................14 

1. Úspěchy žáků ............................................................................................................14 

2. Významné akce pořádané školou ..............................................................................19 

3. Činnost školní družiny ................................................................................................19 

 

  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

3 

 

Základní údaje o škole 
 

� Název: 3. základní škola, Malé náměstí 3 

� Sídlo:  Malé náměstí 3, Cheb, 350 02 

� Zřizovatel školy:  Město Cheb 

� Vedení školy: 
ředitel školy: Mgr. Pavel Černý 

zástupce ředitele: Mgr. Štěpánka Dostálová 

výchovný poradce: Mgr. Eva Pospíšilová 

metodik prevence: Mgr. Zdeňka Kohoutová 

ICT koordinátor: Ing. Zdeněk Vrbata 
Mgr. Libuše Čamrová 
 

 

� Kontaktní údaje: kancelář školy :  (+420) 354 422 408 
školní družina :  (+420) 354 422 408 
školní jídelna :    (+420) 354 422 496 
IČO:  70987165 
IZO:  600066282 
DIČ:  CZ 70987165 
č.ú.:  12430331/0100 
e-mail:  3zscheb@seznam.cz 
datová schránka: aiytnnv 

 

� Školská rada – 
funkční období 
2008/2009 - 
2010/2011 

Pedagogi čtí pracovníci:  
Mgr. Pavel Černý 
Mgr. Eva Pospíšilová 
Mgr. Irena Vítková 
Rodi če: 
Jiří Hoika 
Mgr. Milena Pečárková 
Vlasta Kavková 
Zřizovatel: 
RNDr. Evžen Kastl 
Ing. Miroslava Bezchlebová 
Ing. Jelena Hegerová 

 
� Charakteristika školy: 

3. základní škola je umístěna na velkém sídlišti v Chebu. Skládá se z 5ti pavilonů. 
Pavilon 1. stupně, pavilon 2. stupně, vstup a vedení, tělocvičny a jídelna. Provoz školy 
byl zahájen postupně, jak byla škola dostavována. V první části školy byl provoz zahájen 
dne 1. 9. 1994. Během školního roku 1994/1995 byly postupně dány do provozu všechny 
části včetně hřiště. Pro zajištění tělesné výchovy slouží 2 tělocvičny a víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem.  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

4 

 

Zřizovatelem školy je Město Cheb. Škola je úplná a její kapacita je dána podmínkami 
zřizovací listiny – 550 žáků. Ve školním roce 2010/11 navštěvovali školu žáci v 17ti 
třídách. Zahájena byla školní docházka s 358 žáky. Na konci školního roku byl evidovaný 
následující počet žáků: 

1.-5. roč. …… 10 tříd ….. 206 žáků 

6.-9. roč. ……   7 tříd ….. 135 žáků 

CELKEM …..  17 tříd ….. 341 žáci 

Počet tříd a počet žáků má mírně klesající tendenci. Průměrně na jednu třídu připadá 
21,06 žáků, na jednoho učitele 14,6 žáka. 

Ke zkvalitnění výuky využíváme odborné učebny Př, F, Z, Hv, Vv s keramickou 
dílnou, cvičný byt a dílny pro dřevo a kovovýrobu, multimediální učebnu SMART 
vybavenou interaktivní tabulí SMART Board s datovým projektorem a jazykovou laboratoř 
s PC a dataprojektorem a učebnu pro výuku literární výchovy - knihovnu.. Knihovna je 
rozdělena na 1. a 2. stupeň. Ve dvou učebnách výpočetní techniky je po 16ti počítačích. 
Počítačem a projektorem je vybavena také učebna přírodopisu, fyziky, zeměpisu a 
informatiky. V období hlavních prázdnin došlo k instalaci zařízení k interaktivní výuce 
v učebnách matematiky a nově rekonstruované učebně hudební výchovy. Také díky 
zapojení školy v projektu ESF – PEDOŠ je k dispozici převážné většině vyučujících 
osobní notebook, ostatní mají k dispozici počítače v kabinetech, sborovnách školy. Celá 
škola je připojena k internetu prostřednictvím sítě Cesnet. 

Součástí školy je školní družina s kapacitou 150 žáků. Školní družina má 3 oddělení, 
do kterých bylo přihlášeno 82 žáků. Provoz ŠD byl rozšířen na dobu od 6.00-8.00h a 
11.40-16.30h. 

V areálu školy je školní jídelna, která je propojena se školou chodbami. Celkem se 
zde stravovalo 248 žáků a 43 dospělých. Jídelna má kapacitu 1000 jídel. 

Ve školním roce zahájil činnost Žákovský parlament složený z volených zástupců 3. 
až 9. tříd pod vedením Mgr. Aleny Borkovcové. Výbor parlamentu se aktivně zapojil do 
charitativní sbírky Život dětem a Fond Sidus. 

Přehled obor ů vzdělání, které škola vyu čuje v souladu se zápisem 
ve školském rejst říku 

Výuka v jednotlivých ročnících probíhala podle Školního vzdělávacího programu – 
Škola podporující tradici, 30. 8. 2007 s výjimkou 5. ročníku. Výuka 5. tříd probíhala podle 
vzdělávacího programu Základní škola (vč. Úprav a doplňků pro 1.-9. ročník). Tento 
program je schválen pod č.j. 16847/96-2, Základní škola. 

  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

5 

 

 V tomto školním roce se vyučovaly volitelné předměty v 7. roč. 1 h týdně a 8.-9. roč. 
po 2 h týdně: 

Volitelné předměty 

7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Domácnost Červená Konverzace v NJ Hlovošková Seminář 
ze zeměpisu 

Forst 

(VP-Nj) (VP-Z)   

Administrativa Trávníčková Informatika Čamrová Seminář z 
přírodopisu 

Hošnová 

(VP-A) (VP-I) (VP-Př)   

    Seminář 
ze zeměpisu 

Forst   
  

(VP-Z)   

 

V 7. ročníku byla zahájena výuka dalšího cizího jazyka 2 h týdně – německý a 
anglický jazyk. Někteří žáci v 9. r. se slabším prospěchem byli zařazeni v rámci tohoto 
předmětu do předmětu technické činnosti. 

Personální zabezpe čení činnosti školy 
 

Pedagogi čtí pracovníci 

Titul  Jméno  třídní  Aprob.  Úvazek  Zařaz. Vzděl.  Kval.  

Mgr.  Baniunynská 2.B 1st 22 TU PF   

Mgr. Borkovcová 6.B Čj  D 22 TU PF Čj,D K 

Mgr. Čamrová 8.A F  Pč 20 TU,ICT PF F,Pč,VO,VP-I. K 

Mgr. Černý  M  F 6 Ř PF M,F K 

Mgr. Červená  1st 16 U PF Pč,VP-
Do,Vv,1.st 

K 

Mgr. Dolanská 4.B 1st 22 TU PF  K 

Mgr. Dostálová  1st 9 ZŘ PF Aj,Tv K 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

6 

 

Mgr.  Forst 9.B Z  Tv 22 TU PF Z,Tv,VP-Szz,Nj K 

Bc. Hlovošková   19 U  Nj,Aj,Vv,VP-Nj N 

Mgr. Hošnová 7.A Ch  
Přs 22 

TU PF Př,Ch,VP-
sp,Vv 

K 

Mgr. Jedličková 9.A Čj  Rj 11 TU PF Nj,Čj K 

Mgr. Jelínková 1.B 1st 22 TU PF 1.st K 

Mgr.  Klíchová  Čj  D 9 U PF Čj K 

Mgr. Kohoutová  D  Rj  
Rv 

11 U,MP PF VO,Nj K 

Mgr. Korbičková 7.B M  Pč 22 TU PF M,Pč,Vv K 

Mgr. Müllerová 1.A 1st 22 TU PF 1.st. K 

Mgr. Pospíšilová  Z  1st 19 U,VP PF Z,Tv,Pč,Nj K 

Mgr. Pečárková  1st 2 U PF Vv K 

Ing. Provázek 6.A  20 TU VVŠ 
poz.vojsko 

Aj,Vv N 

Mgr. Pultarová 5.B 1st 8 TU PF 1.st. K 

Ing. Roupcová   12 U VŠE Aj,Nj,D N 

Mgr. Skalová 4.A 1st 22 TU PF 1.st. K 

Mgr. Solařová 5.A 1st 22 TU PF 1.st. K 

Mgr. Šafránková  Hv  Rj 7 U PF Hv K 

Mgr. Špalková 3.A 1st 22 TU PF 1.st. K 

Mgr. Šťastná 3.B 1st 22 TU PF 1.st. K 

Mgr. Trávníčková   1 U PF VP-Ad N 

Mgr. Vítková 2.A 1st 22 TU PF 1.st. K 

Ing. Vrbata   20 U,ICT VSPV 
Vyškov 

M,Pč,D N 

         

 ŠD        

 Hofericová   0,714 vych. Rod.š. ŠD N 

 Houdková   0,714 vych. SPŠ ŠD K 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

7 

 

 Šmídková   0,84 vych. PF ŠD K 

         

 Asistenti 
pedagoga 

       

 Janoušová    0,525     

 Řeřichová    0,75     

 Šafářová    0,775     

 

Zaměstnanci ŠJ 

Jméno  Úvazek  Zařazení 

Dočkalová 0,75 vedoucí ŠJ 

Kozáková 1 vedoucí kuchařka 

Našincová 1 pomocnice 

Šverdíková 1 pomocnice 

Šenderová 0,25 pomocnice 

 

Provozní zam ěstnanci 

Bednariková Eva 0,8 uklizečka 

Havlová Danuše 0,8 uklizečka 

Hršelová Danuše 0,8 uklizečka 

Klečková Anna 0,65 uklizečka 

Šenderová Jarmila 0,4 uklizečka 

Šverdík Zdeněk 0,35 uklizeč 

Toboříková Zuzana 0,8 uklizečka 

Hottmarová Jaroslava 0,5 účetní ekonom 

Dvořáková Jana 0,38 PAM 

Trávníčková Alena 0,809 hospodářka 

Šverdík Zdeněk 1 školník 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

8 

 

 

Funkce  Fyzické osoby  Přepočtený stav  

Učitelé vč. ředitele a 
zást.řed. 

29 24,519 

Učitelé 1. stupně 14 12,824 

Učitelé 2. stupně 15 11,695 

Vychovatelky ŠD 3 2,348 

Asistenti pedagoga 3 2,05 

ŠJ 4 4 

Ostatní pracovníci 9 6,713 

Celkem 48 39,63 

 

Personální zabezpe čení a kvalifikovanost sboru  

Kategorie  Kvalifikovanost %  Studujícíi  Nekvalifikovaní  

Vedení 100 - - 

učitelé 1.st. 100 - 0 

učitelé 2.st. 67 2 5 

Celkem 83 2 5 

 

Zápis k povinné školní docházce a p řijetí do školy 
Počet prvních 

tříd 
Počet žáků 

přijatých 
Nástup po 
odkladu 

Odklad školní docházky 
pro šk. rok 2011/12 

2 51 7 19 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

9 

 

Výsledky vzd ělávání žák ů 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY  ŠK.ROK 2010 / 2011, II. PO LOLETÍ 
                             

T
ří

da
 

  

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ           ABSENCE 

C
el

ke
m

 

C
hl

ap
ci

 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
el

m
i d

ob
ré

 

U
sp

ok
oj

iv
é 

N
eu

sp
ok

oj
iv

é 

po
ch

va
ly

 

na
po

m
en

ut
í T

U
 

d
ů

tk
y 

T
U

 

po
ch

va
ly

 
Ř

Š
 

d
ů

tk
y 
Ř

Š
 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

na
m

en
án

í 

P
ro

sp
ě
li 

N
ep

ro
sp
ě
li 

V
ýb

or
ný

 

C
hv

al
ite

bn
ý 

D
ob

rý
 

D
os

ta
te
č

ný
 

N
ed

os
ta

te
č

ný
 

Ji
né

 h
od

no
ce

ní
 

P
rů

m
.z

ná
m

ka
 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

  Třídní učitel       1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3                       

I.A Mgr. Helena Müllerová 19 10 9 17   2 127   2 2 2   1,14 19     0 0 0 0 0 944 944   49,68 49,68   

I.B Mgr. Jana Jelínková 19 12 7 19     121 9       3 1,07 18     0 0 0 0 0 1000 1000   52,63 52,63   

II.A Mgr. Irena Vítková 24 12 12 17 6 1 133 22 11   2   1,31 24     0 0 0 0 0 1114 1114   46,42 46,42   

II.B Mgr. Ivana Baniunynská 25 13 12 20 5   145 19 9 2     1,25 25     0 0 0 0 0 1113 1113   44,52 44,52   

III.A Mgr. Mirka Špalková 20 9 11 14 6   108 35 11 5   1 1,45 20     1 5 0 0 0 1208 1208   60,40 60,40   

III.B Mgr. Jana Šťastná 21 12 9 14 7   119 31 16 2     1,41 21     0 2 0 0 0 889 889   42,33 42,33   

IV.A Mgr. Alena Skalová 20 12 8 12 7 1 127 34 10 6 3   1,47 20     4 0 0 1 0 1058 1043 15 52,90 52,15 0,75 

IV.B Mgr. Jitka Dolanská 20 11 9 10 10   111 49 15 5     1,52 20     3 0 0 0 0 639 639   31,95 31,95   

V.A Mgr. Eva Solařová 22 13 9 7 14 1 102 46 35 11 4   1,83 20 2   6 6 7 0 0 1050 1035 15 47,73 47,05 0,68 

V.B Mgr. Hana Pultarová 26 14 12 8 18   141 44 45 4     1,62 26     0 0 0 10 1 1047 1032 15 40,27 39,69 0,58 

VI.A Ing. Jozef Provázek 20 8 12 7 11 2 115 66 37 17 3 2 1,85 20     3 1 1 0 0 1898 1880 18 94,90 94,00 0,90 

VI.B Mgr. Alena Borkovcová 20 7 13 5 15   101 60 42 37     2,06 20     4 3 1 0 1 1281 1279 2 64,05 63,95 0,10 

VII.A Mgr. Pavlína Hošnová 16 8 8 4 12   112 60 37 14   1 1,79 16     8 2 0 0 0 1254 1254   78,38 78,38   

VII.B Mgr. Michaela Korbičková 18 11 7 3 14 1 86 55 68 40 3   2,28 17 1   0 7 4 0 2 1519 1472 47 84,39 81,78 2,61 

VIII.A Mgr. Libuše Čamrová 31 13 18 9 20 2 225 105 76 48 4 7 1,94 30   1 31 4 2 1 1 1390 1390   47,93 47,93   

IX.A Mgr. Blažena Jedličková 17 9 8 5 12   110 67 54 24     1,97 17     4 2 0 0 1 1307 1279 28 76,88 75,24 1,65 

IX.B Mgr. Jan Forst 18 10 8 4 13 1 98 67 74 28 2 1 2,14 18     0 0 2 1 0 1365 1365   75,83 75,83   

                                                          

  CELKEM/POČET 356 184 172 175 170 11 2081 769 542 245 23 15 x 351 3 1 64 32 17 13 6 18736 18596 140 x x x 

  PROCENT v 52 48 49 48 3 57 21 15 7 1 0 x 99 1 0 18,8 18 10 8 4 v 99 1 x x x 

  PRŮMĚR 21 11 10 10 10 1 122 45 32 14 1 1 1,65 21 0 0 3,76 1,9 1 1 0 1102 1094 8 56,24 55,79 0,45 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

10 

 

Nepovinné p ředměty 

název Počet žáků 
Přípravný zpěv 14 
Sborový zpěv 13 
Náprava učení 7 
 

Údaje o mimoškolních aktivitách   

Žáci byli zapojeni do různé mimoškolní činnosti podle jejich zájmu.  Z celkového 
počtu 385 žáků bylo zapojeno 179 žáků – 68 %. Nejvíce bylo zapojeno v kroužcích DDM a 
tělovýchovných jednot. Škola vychází vstříc všem, kteří chtějí provozovat kroužek 
v prostorách školy. Jedná se o pronájem tělocvičen tělovýchovným jednotám  a DDM. 

1. stupeň 2. stupeň 
Název zájmového útvaru  Počet žáků Název zájmového útvaru  Počet žáků 
Internetový klub 1. st. 27 Internetový kroužek 4 
Keramický kroužek 28 Internetový klub 2. st. 12 
Angličtina pro 1. A 2. ročník 24 Kurz tvůrčího psaní 14 
Počítačový kroužek 12 Počítačová grafika 6 
Dramatický kroužek 12 Klub deskových her 7 
Zdravotnický kroužek 11 Volejbal 7 
Výtvarný kroužek 9 Kroužek anglického jazyka 6 
Celkem 123 Celkem 56 
 

Žáci p řestupující na SŠ, ukon čující povinnou školní docházku 

Ze školy odchází 42 žáků. 

škola  počet 
Gymnázium (4leté)  
Gymnázium (4leté) 4 
SOŠ 21 
SOU 9 
Nezařazen 1 
UO (z nižších ročníků) 2 
 

Sout ěže olympiády  

Žáci se zúčastňovali většiny vyhlašovaných jak vědomostních, tak sportovních 
soutěží a olympiád se střídavými úspěchy. Přehled v Příloze č. 1. 

  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

11 

 

Prevence sociáln ě patologických jev ů 
Primární prevence na 3. ZŠ 

ŠIK   

Škola se zapojila do tohoto programu, který má preventivní, osvětově vzdělávací a 
informační charakter. Žáci jsou v hodinách výchovy k občanství vedeni ke sledování pořadů 
ŠIK na obrazovce a internetových stránkách a pravidelně o nich referují. Zpočátku měli žáci 
velké problémy s reprodukcí, později se začaly objevovat úspěchy a dokonce začali i o 
některých spotech diskutovali. ŠIK pravidelně čtvrtletně vydává DVD se s preventivními 
spoty a s bonusovými spoty, které lze využít při opakování v hodině. Škoda, že na lednovém 
DVD se v bonusovém programu o prezidentech ČSR a ČR vyskytla řada faktických chyb. 

Městská policie 

Škola využila nabídky Městské policie, proběhly besedy na 4 témata: 
4. – 5. r.  Činnost Městské policie 
6. – 7. r.  Doprava, (chodci a cyklisté, nejdůležitější dopravní značky 
8. r   Jak se zachovat v různých situacích (svědek dopravní nehody nebo zločinu, 
domácí násilí, pedofilie) 
9. r.   Veřejný pořádek (vyhlášky a nařízení města, jejich porušování)  
Nejvíce problémů se vyskytlo v šestých a sedmých třídách. Policistka se nedokázala přiblížit 
věku dětí, jednala s nimi nevhodně, nezodpověděla dotazy a besedu v sedmém ročníku 
předčasně ukončila z kázeňských důvodů – kolektiv nezvládla. Vyšší ročníky vzpomínaly na 
besedy s p. Ištvánikem a p. Buřičem. 

Preventivní program – p. Blanka Horníková 

Nad rámec minimálního preventivního programu škola vstoupila do smluvního vztahu s paní 
Blankou Horníkovou, která uskutečnila cyklus preventivních programů ve všech třídách. 
V každém pololetí školního roku s žáky jednotlivých tříd vedla komunikativní kolečko, které 
mělo za úkol seznámit žáky s nebezpečím v rámci prevence. Mimo to žáci mohli řešit svůj 
problém osobně v ranních konzultačních hodinách 1x týdně. Mezi dílčí úspěchy patří 
odhalení kyberšikany  a řešení rodinného zázemí v jedné rodině žáka. 

Spolupráce v rámci projektu „Zavedení komplexního p rogramu prevence sociáln ě-
patologických jev ů na ZŠ“ 

Tyto přednášky organizuje nezisková organizace ACET ČR o. s., která obdržela dotaci 
z ESF a státního rozpočtu na projekt v rámci činnosti prevence rizikového chování mladých 
lidí. Na naší škole měl lektor Zdeněk Pospíšil z Karlových Varů tři přednášky (Sex, AIDS a 
vztahy, Moderní je nekouřit, Jak si nenechat ublížit). Všechny tři přednášky se setkaly 
s velkým zájmem žáků, lektor po celou hodinu udržel u žáků pozornost. Domluvili jsme se na 
spolupráci i v dalším školním roce a rozšíření přednášek. 

Česká asociace školních metodik ů prevence 

V květnu 2011 jsme se přihlásili k programu České asociace školních metodiků prevence, 
která je zaměřena na metodickou a vzdělávací osvětovou činnost v oblasti zdravého 
životního stylu a prevence primárně patologických jevů. Využili jsme jejich stránek a her k 
seznamování se s problematikou drog a ostatními sociálně patologickými jevy zábavným 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

12 

 

způsobem. Jejich stránky se především žákům šestých a sedmých tříd velmi líbily, že se na 
ně vraceli i doma. 

Výchovný poradce 

Ve školním roce 2010/2011 se uskutečnilo celkem 15 výchovných komisí, z toho 14 
se týkalo mimo jiné (neplnění školních povinností, nedostatečné přípravě atd.) častých 
absencí  žáků spojených se záškoláctvím.  

V pěti případech neomluvená absence narostla do vyšších rozměrů a případy byly 
postoupeny OSPOD Městského úřadu v Chebu. Škoda, že postihy těchto rodin, které 
porušují zákon o výchově mládeže podle § 31, odst. 1 Zákona č. 200/91 Sb. a ohrožují tak 
výchovu a vzdělání nezletilých tím, že zanedbávají péči o povinnou školní docházku žáka, 
nejsou vyšší a bolestivější. To by školám usnadnilo práci. 

Spolupracujeme ve výchovném působení i s PČR – pomoc při ohrožení žákyně na 
internetu v sociálních sítích (SKYPE). Případ byl prošetřen a pro jeho složitost předán Praze. 

Dále se uskutečnila 3 sezení s asistentkami pedagoga a všemi zainteresovanými 
(TU, VP, ZŠ, ŘŠ, ZZ, SPC) tělesně postižených integrovaných žáků 

Na škole se dále uskutečnily 2 schůzky s pracovnicí PPP v Chebu PaedDr. Ellen 
Mlátilíkovou, která zkontrolovala  IVP a poradila jednotlivým učitelům s některými konkrétními 
problémy ve třídách. 

Prezentace školy na ve řejnosti 
Škola se prezentuje pravidelnými informacemi na internetových stránkách školy – 

www.3zscheb.cz. Mimo tyto informace se škola každoročně účastní akcí pořádaných 
Městem Cheb – Vánoční trhy, Chebské dvorky, kde jsou prezentovány práce žáků. 
Pravidelně škola organizuje Vánoční pásmo pro rodiče žáků a veřejnost ve školní jídelně, 
žákům 9. ročníků je umožněna realizace komponovaného pořadu k rozloučení se základní 
školní docházkou, tzv. Akademií 9. r., v Západočeském divadle Cheb. Mezi výraznou akci 
pro širokou veřejnost patří organizace běžeckých závodů Zlatá míle, jež se koná 2krát ročně. 
Škola průběžně informuje o úspěších a činnosti v regionálním tisku. Zaměstnanci školy 
reprezentovali ve sportovních akcích – volejbal učitelských družstev ve městě Cheb, 
podniková liga v kuželkách. Další akce pořádané školou v Příloze č. 2. 

Inspek ční činnost provedená ČŠI 
Ve školním roce neproběhla na škole inspekce ČŠI. 

Hospoda ření školy 
Hospodaření školy je charakterizováno Výroční zprávou o hospodaření ve 

zvláštním dokumentu. 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních progr amů 
 Škola čerpala prostředky z rozvojových programů vyhlášených MŠMT 
Školní vybavení pro žáky 1. ročníku základního vzdělávání 
Zvýšení nenárokových složek platů a motivačních složek mezd pedagogických pracovníků 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

13 

 

s ohledem na kvalitu jejich práce 
Posílení úrovně odměňování nepedagogických pracovníků 

Zapojení školy do dalšího vzd ělávání  
Pedagogičtí pracovníci využívali ve školním roce nabídek dalšího vzdělání 

Karlovarského vzdělávacího centra Sokolov, NIDV Karlovy Vary, nejrozšířenějším 
vzděláváním bylo zapojení do projektů ESF – Krajské vzdělávací centrum pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/14.0026, Inovace školského 
portálu Karlovarského kraje, reg. č. CZ.1.07/1.3.00/14.0024 a Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků v Karlových Varech a Chebu, reg. Č. CZ.1.07/1.3.00/14.0004 a 
0008. Dále škola organizuje dílčí školení pro práci s PC a interaktivní tabulí z vlastních 
zdrojů. Samostatnou kapitolou je individuální zvyšování, resp. rozšíření kvalifikace studiem 
VŠ, které absolvuje 5 zaměstnanců.  

Projekty financované z cizích zdroj ů 
Škola zpracovala vlastní projekt v rámci výzvy ESF – OPVK – PEDOŠ, zde realizuje  

od 1. 1. 2011 projekt 3. ZŠ Cheb, reg. č. CZ.1.07/1.4.00/21.0530, v kterém je zapojeno 24 
zaměstnanců školy. Ukončení projektu je plánováno na 30. 6. 2013. V rámci tohoto projektu 
získala škola dotaci 1.985.195Kč. 

Škola čerpala finanční dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na organizaci školní 
soutěže Finále okresního kola v přehazované ve výši 2000,- 

Škola je zapojena do projektu "Ovoce do škol", v rámci něhož dostávají žáci 1. -
 5. ročníků školy zdarma ovoce, resp. ovocné šťávy podle dohodnutého harmonogramu a 
projektu Školní mléko v České republice. Dodávku naší škole zajišťuje firma Laktea. 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatel ů a dalšími partnery 

Každoročně probíhá spolupráce se školou v Německu MS Netzschkau. V rámci 
spolupráce dochází k vzájemným návštěvám žáků, korespondenci. 

Ve školním roce škola navázala spolupráci se ZŠ na Slovensku v rámci programu e-
Twinning, dále projekt Záložka do knihy spojuje školy. 

Ve školním roce došlo k zintenzivnění spolupráce s MŠ na Zlatém vrchu - 
www.mszlatacek-cheb.wz.cz a l dalším kulturním akcím ve spolupráci s Muzeem Cheb, GVU 
Cheb, Městskou knihovnou Cheb, Západočeským divadlem, Základní uměleckou školou a 
Úřadem práce. 

 
V rámci organizace a zajištění cen na běžecké závody Zlatá míle škola 

spolupracovala s firmami Prefa-Beton Cheb, Unipap plus Cheb, Cyklosport Cheb. 
 
 
 

Mgr. Pavel Černý, ředitel školy 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

14 

 

Přílohy 

1.  Úspěchy žák ů 

Sportovní sout ěže 2010-2011 

datum název sout ěže umíst ění skupina  věk. kat.  účastníci počet 
23.9.2010 Přespolní b ěh 5. SOK III. Karabec,Altman,Trampusch,Halada 10 

    3.   IV. Fiala,Hanzík,Polan,Kilnar,Balej,Pultar,   
23.9.2010 Tenis 3. KK III.-IV. Pechová Soňa, Šinka Jaroslav, Šinka Ladislav 3 

              
5.10.2010 Přespolní b ěh 4. SOK I.-II. Vajc,Hošnová, Pechová, Fiala, Chlevišťanová, 12 

         Dolanská, Račák, Hegerová, Horská, Novák   

8.10.2010 Minifotbal 5. SOK III.-IV. Klášterka,Fiala, ,Polan, Kilnar, Altman, 10 
          Trampusch,Halada,Olah,Hováth,Jarušek   

13.10.2010 Stolní tenis 1. SOK III.-IV. Uhrin,Šinka,Hobl 10 
    5.     Klášterka,Fiala,Poor   
    2.   Čiháková,Džačovská   
    2.     Buchlovská,Pechová   

21.10.2010 Stolní tenis 2. FOK III.-IV. Uhrin,Šinka,Hobl,Buchlovská, Pechová   
          Čiháková,Džačovská   

5.11.2010 Plavání 4. SOK II. 
Aišmanová, Hanušová, Horská, Petrovová,  Vondrášek 
J. 12 

  
 

      Bublíková, Pažďora, Pražák, Wand,Eshler,Barták, Folc,   
          Trpáková,Hoferica,    

12.11.2010 Chebský Špalí ček -plavání 1.   II. Hanykýř, Petrovová, Trpáková,Vondrášek,Hanušová, 10 
          Hoferica, Eschler,  Horská,Bublíková, Aišmanová,     

8.12.2010 Orion cup - florbal 3. SOK III. Horvath, Ticháček, Uhrin, Šinka   

9.12.2010 Orion cup - florbal 6. SOK IV. Polan, Fiala, Pultar, Klášterka, Kilnar, Jarušek   

21.1.2011 Halový fotbal 7. SOK III.-IV. Polan, Fiala, Jarušek, Kilnar, Klášterka, Balej, Horvath   



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

15 

 

17.2.2011 Přehazovaná 4. FOK I.-II. Rozporková, Phamová, Hegerová, Wandová, Skřivánek,  11 

          Pažďora, Vít,Vondrášek,Pražák, Račák, Větříček,    
11.1.2011 Hravě žij zdrav ě 2.  KK 5. roč. Bublíková, Císler, Folc, Hanykýř, Hoferica,  11 

          Horská, Houtková, Huhászová, Kadlec, Anh Vu   

4.4.2011 Preventan Cup - vybíjená 1. SOK I.+II. Vondrášek, Žikeš, Pažďora, Vít, Eschler, Bříza,Račák 12 

12.4.2011 Preventan Cup - vybíjená 2. FOK I.+II. Pražák, Phamová, Duc, Skřivánek , Větříček   
27.4.2011 Preventan Cup - vybíjená 1. KK I.+II. Vondrášek, Žikeš, Pažďora, Vít, Eschler, Bříza,Račák 12 

          Pražák, Phamová, Duc, Skřivánek , Větříček   
3.5.2011 McDonald´s Cup 4. SOK I. Vaidiš, Weitzenbauer,Krutina,Fiala,Mikula, Znak,Tran 10 

          Urban, Pál   
3.5.2011 McDonald´s Cup 1. SOK II. Račák, Vondrášek, Vít, Skřivánek, Žikeš, Bříza, Duda 10 

          Větříček, Hanykýřová, Pažďora   
6.5.2011 McDonald´s Cup 3. FOK II. Račák, Srna, Vít, Skřivánek, Žikeš, Bříza, Duda 10 

          Větříček, Hanykýřová, Vu   

    
 

      
10.5.2011 Pohár rozhlasu 5. SOK III.- d Kupcová, Matějková, Tomancová, Ranglová, Hlaváčová,  8 

    
 

  Horáková, Gajdošová, Frančáková   
    3. SOK III.- ch Šomody, Karabec, Altman, Trampusch, Ticháček, Uhrin 6 

31.5.2011 Kinderiáda 19. KK 2.- 5. roč. Vrbová, Kozáková, Hegerová, Phamová, Trpák, Tran,  10 
          Nachmüller, Račák, Skřivánek, Hanykýřová   
    1. hod kr. I.-II. Nachmüller   
    3. hod kr.   Hegerová   
    3. skok dal.   Skřivánek   

7.6.2011 Preventan Cup - vybíjená 15. Rep.fin. II. Vondrášek, Žikeš, Pažďora, Vít, Eschler,Račák 11 

          Pražák, Phamová, Duc, Skřivánek , Větříček   
  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

16 

 

Předmětové sout ěže 2010-2011 
datum název sout ěže umíst ění skupina v ěk. kat. ú častníci po čet 
22.10.2010 Logická olympiáda 3. KK 1.stup. Dolanský Jiří 3 

    10.   Vu Ondra   
    12.   Folc Theodor   

22.11.2010 Logická olympiáda   rep. final. 1.stup. Dolanský Jiří 1 

7.12.2010 Olympiáda z ČJ 1.-2. ŠK 8.-9. roč. Strnadová, Hámková 8 

7.1.2011 
Chemická 
olympiáda 1. ŠK 2. stup. Klášterka 9 

    2.   Hámková   
    3.   Brožák   
    4.,5.   Machalcová, Strnadová   

10.1.2011 Olympiáda z NJ 1. ŠK I.A Matoušková 6 
    1.   II.A Long   
    2.   Bezchlebová 8 
    3.     Strnadová   

18.1.2011 
Matematická 
olymp.   ŠK 2.stup.     

            
20.1.2011 Olympiáda z AJ 1. ŠK 2. stup. II.A Sybal 6 

    2.     Marek   
    3.     Pechová   
    4.     Ronner   
    5.     Rendlová   
    6.     Viktora   

20.1.2011 Olympiáda z AJ 1. ŠK 2. stup. I.A Kavka Tomáš 5 
    2.   Volková Anna   
    3.   Mitrengová Barbora   
    4.   Šinka Ladislav   
    5.   Šlegr Dan   

17. 1. 2011 Olympiáda z NJ  1. 
2. 

OK II.A Long 
Ta 

2 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

17 

 

26.1.2011 
Matematická 
olymp. 2. OK 1. stup. Dolanský Jiří 1 

2.2.2011 Dějepisná olymp. 19. OK 2. stup. Šinka Ladislav 1 

3.2.2011 
Chemická 
olympiáda 8. OK 2. stup. Klášterka 1 

3.2.2011 Démosthenes 1. KK 2. stup. Sekáčová   
    1.     Pechová 2 

12.5.2011 Demosthenes 4.-22. Národ.kolo   Sekáčová 1 

15.2.2011 
Biologická 
olympiáda 1. ŠK 6.-7. roč. Uhlová 7 

    2.   Čiháková   
    3.     Rendl   
    1. ŠK 8.-.9. roč. Němec 16 
    2.   Bezchlebová   
    3.     Benediková   

          
22.2.2011 Pythagoriada 1. ŠK 6. ročník Altman   

    2.   Mitrengová 7 
    3.     Uhlová   
    1. ŠK 7. ročník Kavka Tomáš   
    2.   Šinka L. 10 
    3.   Svoboda   
    1. ŠK 8. ročník Šinka   
    2.   Viktora 9 
    3.   Nováková   

23.2.2011 Olympiáda z AJ 2. OK II.A Sýbal 7 
    7. OK I.A Kavka  7 

3.2.2011 Recitační sout ěž 1. ŠK 1.kat. Rubášová 8 
    2.   Lukáčová   
    3.     Dolanská   
    1. ŠK 2.kat. Trpáková 8 
    2.   Phamová   
    3.     Hanušová   
    1. ŠK 3.kat. Mitrengová 5 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

18 

 

    2.   Pepichová   
    3.   Orgoniková   

9.3.2011 Zeměpisná olymp. 8.-9 OK A Mitrengová 13 
    9. OK B Kavka 14 
    7. OK C Brožák 13 

17.3.2011 Olympiáda z NJ 2. KK II.A Long - Michal   
22.3.2011 Olympiáda z ČJ 5.-6. OK I. kat. Hámková 35 

    16.-20.   Strnadová   
23.3.2011 Recitační sout ěž 3. OK 1.stup. Rubášová 5 

    čestné uznání OK 1.stup. Phamová   
    čestné uznání OK 2.stup. Mitrengová   
    účast OK 1.stup. Lukáčová, Hošnová   

23.3.2011 Olympiáda z AJ   KK II.A Sýbal 1 

5.4.2011 
Biologická 
olympiáda 15. OK Němec 1 

7.4.2011 AJ nás baví 9. OK 4.tř Hegerová Jana 1 
    účast OK 5.tř. Dolanský Jiří 1 

15.4.2011 Recitační sout ěž 1. KK 1. stup. Rubášová Šárka   

20.4.2011 
Hlídka mladých 
zdravotník ů 6. OK 1.stup. Trinh, Pažďora, Větříček, Lukáčová, Stejskalová 5 

    5. OK 2.stup. 
Šinka, Pažďorová, Rendlová, Buchlovská, Šinka 
L. 5 

27.4.2011 NJ nás baví 2. OK 4.tř. Jakub Maršíček 1 

21.5.2011 950 let Chebu 4. KK Bublíková,Hanušová, Horská, Houtková 4 

11.5.2011 NJ nás baví 8. KK 4.tř. Jakub Maršíček 1 

25.5.2011 
Fyzikální 
olympiáda 2. OK G Šinka, Kavka, Šlégr 3 

15.6.2011 Znáš své t ělo 1. SOK 8.třída Šinka J., Pažďorová, Rendlová, Sekáčová 4 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

19 

 

2. Významné akce pořádané školou 
 

Cesta za uměním – cyklus exkurzí s tematickým zaměřením 

Zlatá míle – běžecké závody 

Vánoční trhy na chebském náměstí – prodejní výstava, vystoupení pěveckého sboru a 

dramatického kroužku 

Lyžařský výcvik 7. r. 

Vystoupení dramatického kroužku a pěveckého sboru v Domově pro seniory 

Školní projekt Den Země 

Den dětí – sportovní den 

Školní projekt – soutěže Člověče nezlob se, Pexeso, Sudoku 

Školní projekt Sportovní olympiáda Zlaťák 

Roadshow Globální oteplování – spolupráce s Techmania Plzeň 

Exkurze se zaměřením na environmentální výchovu pro 5. r. 

Exkurze 9. r. – vojenské areály 

Chebské dvorky – výstava žákovských prací 

Organizace okresního kola Fyzikální olympiády 

Organizace finále okresního kola v přehazované 

Předávání klíče od školy v mateřské škole 

Exkurze Německo – v rámci partnerských vztahů – Norimberk, Berlín 

 

3. Činnost školní družiny 
 

Školní družina je rozdělena na tři oddělení: 

1. odd. – 1.A + 1.B - ŠIKULOVÉ 
2. odd. – 2.A + 2.B – MALENKY a MALÍČCI 
3. odd. – ostatní ročníky - KOUMÁCI 

 

Školní družina pracovala podle ŠVP. Během školního roku pracovala na dlouhodobých 
projektech a jednotlivé týdny byly tematicky zaměřené. 

- Dlouhodobé projekty: 
- Místo, kde žijeme 
- Lidé kolem nás 
- Lidé a čas 
- Člověk a jeho zdraví 
- Rozmanitost přírody 

 

Tématické zaměření: 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

20 

 

- Pohyb nám sluší 
- Dopravní značky 
- Povolání 
- Barvy 
- Pohádky 
- Večerníčky 
- Domácí zvířátka 
- Zvířátka v lese 
- Zvířátka v ZOO 
- Ovoce a zelenina 
- Květiny 
- Listy a stromy 
- Rodina 
- Jíme zdravě 
- Lidé kolem nás 
- Pomáháme si 

 
Výtvarná výchova, pracovní výchova, hudební výchova a dramatická výchova vychází 

z výše uvedených témat. Pohybový rozvoj dětí probíhal v tělocvičně, na školním hřišti i 
v zahradě, v blízkém parku a na vycházkách. 

Během roku proběhly ve ŠD tyto soutěže: 

- Výtvarná: „Malujeme s pohádkou“ – probíhá ve spolupráci s dětskou knihovnou. 
- Vědomostní: „Poznej a chraň“ – zaměřeno na Cheb, ČR a na znalosti o fauně a floře. 
- Vědomostní:  „Zlatá zebra“ – dopravní soutěž, jak se chovat na chodníku i na 

vozovce, součástí je znalost základních dopravních značek. 
- Sportovní: „Atletický trojboj“ – běh na 60 m, skok z místa, hod míčkem. 

Pro lesní závod Františkovy Lázně proběhl sběr lesních plodů: kaštanů, žaludů a bukvic. 

Další činnost během roku: 

- Čertovská nocovka  
- Vánoce (výroba dárků a ozdobné balení, výroba dekoračních předmětů, vánoční 

zvyky a tradice). 
- Velikonoce (využití různé techniky při barvení vajec, výroba velikonočních přání, 

velikonoční zvyky a tradice). 
- Den matek (výroba přání a dárků). 
- Den dětí (zábavné soutěžní odpoledne). 
- Výroba a prodej vánočních a zimních dekoračních předmětů na adventních trzích 

města Cheb. 
- Pálení čarodějnic (tradice v Čechách). 

Rozloučení se školním rokem (v areálu školního hřiště: soutěže, společenské hry, 
opékání vuřtů). 


